АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

777 Ив 2025 г. № _77%4-

О разрешении на проведение
специализированной ярмарки на территории города Рязани

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Рязанской области

от 20.04.2011 № 81 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ

город Рязань, постановлением администрации города Рязани от 31.01.2024 № 985

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю

главы администрации Горячкиной С.В.», распоряжением администрации города Рязани

от 01.07.2025 № 737-л «О возложении обязанностей», администрация города Рязани

постановляет:
1. Разрешить муниципальному бюджетному учреждению «Управление по делам

территории города Рязани» с 29 июля 2025 года по 03 августа 2025 года,с 05 по 10 августа

2025 года,с 12 по 17 августа 2025 года, с 19 по 24 августа 2025 года, с 26 по 31 августа 2025

года, с 02 по 07 сентября 2025 года, с 09 по 14 сентября 2025 года, с 16 по 21 сентября 2025

года, с 23 по 28 сентября 2025 года, с 30 сентября 2025 года по 05 октября 2025 года

проведение специализированной ярмарки для оказания услуг парков культурыи отдыха по

адресу: г. Рязань, п/р район Горроща, на земельном участке с кадастровым номером:

62:29:0070021:34 (Центральный парк культуры и отдыха), г. Рязань, ул. Братиславская

(Октябрьский район), на земельном участке с кадастровым номером: 62:29:0070021:128

(Центральный парк культуры и отдыха) в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление по делам территории

города Рязани» при проведении специализированной ярмарки соблюдать требования,

установленные  законодательством Российской Федерации в сфере защиты

—
прав

потребителей, применения  контрольно-кассовой техники, обеспечения

—
санитарно-

эпидемиологического благополучия.населения, пожарной

—
безопасности,

—
охраны

окружающей средыи другие установленные действующим законодательством требования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет у/лууу.афтг2п.ги,

4. Контрольза исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы адм. / ‚—О.А. Самсонов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани от г,7 ИТФ 2025 г. № #7ИД

Схема размещения участников специализированной ярмарки

о Поликлиника № 6 а РОКГВА, Полный бакуч терапевтическое
Ваш стоматолог отделение №1

© 8 &

Я я $® е цек© “ и” ЗА # © $
макспонт В 3, ё ®* @ ва кафедра глазных ‚ #

% © м лор болезней #а
= 8

РеРТУ ‚©
'

‚1ожно яВов ;© $
ад.‘ пнехтая $

Рюминскид &
пруё ё

© 5новинее ©
ЭЗ5 СТ кл; ме

'

. © я
в цлкиО ‚ © 5.
ё Рюмина Рона & конкшенный двор

ъ & Н ”е:
®

& Аоъ ©,

н &

я к ‚`В "о.
' “ееоя и ъ и'

а © % ®4 НЙ
№п/п |Гип объекта Площадь, м2

1. Веревочный парк (пункт проката) 55
2. [Тир 40
3. Лодочная станция 100
4. Надувные батуты 2 шт 380

Игровой комплекс «лабиринт» — 1 шт

5. Городок правил дорожного движения, прокат машинок 1400
6. Надувные батуты, тир, прокат машинок, игра 460

«рыбалочка», настольный теннис
7. Надувные батуты 220